Tellina, mytulus, piscis testaceus marinus. Jun.

Tellus, uris, έρη, χνοσίλη, Terræ dea est. Cicero. 3. de natura deor. Iam se est Ceres à gerendo (ita enim dicebat) terra ipsa dea est, & ita habetur. Quæ est enim alia tellus, nisi terra? Idem Quinto Frat. lib. 1. Reddita etiam mihi est pervetus epistola, sed sero allata , in qua de æde Telluris , & de portico Catulli me admones. ¶ Non raro tamen tellurem pro ipsa accipimus terra , quemadmodum Cererem pro ipsis frugibus. Tibull. lib. 4.

Non ergo presso Tellus consurgit aratro.

Ovid. 13. Metam.

— rubefacta quo sanguine tellus, &c.

Plin. lib. 2. c. 5. Vitalem hunc spiritum & per cuncta terum meabilem, totoque conseruum : cujus vi suspensam cum quarto aquarum elemento, librati medio spatio tellurem. Virg. 1. Aeneid.

— ac magno telluris amore

Egressi , opata potiuntur Troës arena.

Vbi Servius Tellurem pro terra posuit , quum Tellurem deam dicamus, terram elementum : ut plerunque Vulcanum ponimus pro igne. ¶ Prima tellus , quæ prima è Chao extitit ante elementa omnia , etiam ante cælum , ut canit Hesiodus in Theogon. Virgil. in Aeneid.

— prima & Tellus, & pronuba Iuno Dant signum.

& Georg. lib. 1.

— cui prima frementem

Fundit equum magno Tellus percussa tridentis.

Horat. 2. Serm.

— tellus me prima tulisset.

Tellus, τηλίς , Atheniensis quidam fuit, genere non admodum clavis, quo vita integerimæ acta, honestissimam pro patria , fusis jam hostibus , mortem occupavit, liberis omnibus superstribus, publicoqæ funere in rogum illatus. Quamobrem non dubitavit Solon cum mortalium omnium felicissimum judicare. Vide Plutarch. in Solone , & Herodot. lib. 1.

Telmissus, τελμησός Ptolemaio, sive Telmissus , τελμησός Straboni, Stephano & Suidæ, oppidum Lyciæ, vel (ut Ciceroni placet) Cariz, Aruspicum disciplina in primis excellens : cujus meminit & Plin. lib. 5. cap. 27.

Telomis, τελμησός Gal. Banque. ITAL. Banco. GER. Ein zolbante/ zoltrog/zollstisch. Hisp. El aduana. ANG. The custome house. } Mensa publicanorum ubi vestigal exigitur, à Græco nomine τηλίς , quod inter cætera vestigal significat. Vnde τιλάνις , sive τιλάνας dicuntur qui vestigal exigunt.

Telonus, τελονής. Vnde Tolonus, Tolon, V.E. Tolonensis, regni Galliæ , sub Arelatensi.

Telos, τελός soph. τηλίς. GAL. Fin. ITAL. Fine. GERM. Das end. Hisp. termino à cabo. ANG. The end. } Latinè finis, honor, legio, tribunus, vestigal, pensio. Cic. 3. de fin. Scintis enim credo me jam diu quod τηλίς Græcus dicat, id dicere tum extremum, tum ultimum, tum summum: licebit etiam finem pro extremo aut ultimo dicere.

Telos, τηλίς , vulgo Epistoli, Insulæ nomen unius ex Sporadicis, in qua conficiebatur præstantissimum unguentum , quod ab ea Telinum dicebatur. Plin. lib. 4. c. 12. Telos unguento nobilis , à Callimacho Agathusa appellata.

Telphusa, τηλέφυσα. Vnde in Arcadia à Telphussa, Ladonis filia nomen habens. ¶ Est & Telphussa, sive (ut alij malunt) Tilphossa, fons Ecolitiæ gelidissimus, quem quum Tiresias jam senex potasset, statim extinctus est, calore nimirum interno tantâ frigoris vi oppresso.

TELUM,i, dicitur omne quod manu jaci potest : quo nomine lapis , lignum, plumbum, & ferrum continetur, jaculum, hastile. { γνήσια, τρόπαια, μεταλλικα. GAL. Un trait, dard, fleche. IT AL. Arma, dardo, falso, pietra, lanza, bastone. GERM. Geschosse ein seitlich gescotzt das man wirft oder scheust als pfeil spieß. Hisp. El tiro, aquello que se tira, toda arma que se puede arrojar como dardo, à lança, piedra, hazaña, ó aleysa, ó saeta. ANGL. A dart, an arrow, or all weapon thrown with the hand. } Dictum ab eo quod in longinquum mittatur. Nam apud Græcos τηλίς sive τηλίς longè significat. Festus. Tela propriæ dici videntur ea quæ missilia sunt, ex Græco videlicet translato eo nomine: quia illi τηλός missa dicunt quæ nos eminūs : sicut arma ea quæ ab humeris dependentia retinentur manibus. Ovid. 8.

Ex humero pendens resonabat eburnea lavo :

Telorum custos arcum quoque lava tenebat.

Virg. 10. Aeneid.

At puer Ascanius muro, fossisque tenetur

Tela inter media, atque horrentes Marte Latinos.

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Molle, cupidineis nec inexpugnabile telus

Cor mihi.

Idem 13. Metam.

Nec valvæ manus infixum educere telum.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Quodque mihi telum vulnera fecit amo.

¶ Non raro tamen tela pro quibuslibet armis accipimus, etiam iis, quibus comitans aut salute inuenitur, aut aliud oppugnamus. Cic. in Catone, Qui ex ædibus Cethegi, si quid telorum esset, efficeret. Idem 6. Verr. Edictum ne quis cum telo servus esset. ¶ Intendere telum in jugulum nocentis, est caput alicujus per accusationem petere.

petere. Plin. Epist. 9. lib. 3. Si quam haberem in dicendo facultatem, in jugulum nocentis quasi telum aliquod intenderem. Tela ad manum subministrare, apud Quint. metaphorice dicitur. Telum revellere. Cic. in Pison. In me de corpore Reipub. tuorum scelerum tela revellentem. ¶ Telum translatum de Solis radiis, quia ut telum ejaculantur.

Non radij Solis, non lucida tela diei.

Sic spiculum Solis dicitur. Prudentius,

Caligo terra scinditur percussa Solis spicula.

¶ Telum, i. lateris dolor & punctio, vel *wholētēs*. Isidor. Etym. lib. 4. c. 6. Telum, lateris doloris est. Dictum autem ita à Medicis, quod dolore corpus transverberet quasi gladius. Samonius Serenus cap. de jecorū & laterū virtutē,

Est & vis morbi, quod telum commemoratur,

Cum subito dolor insanus fuit incitus istū.

Telifer, adjct. { θειοφόρος, πειθοφόρος. GAL. Qui porte dards, ou flesches.

ITAL. Chi porta dardi o ferre. GERM. Das geschoß oder pfeil treget.

HISP. El que irae tiros o dardos. ANGL. That beareth darts or arrows. ¶ ut, puer telifer, apud Senec. Hercule OEtēo.

Telus, Sibaritarum tyrannus, teste Herodot. lib. 5.

Tembrius, fluvius juxta Pontum, teste Orpheo in Argon.

Termenites, vel, ut alij legunt, Temenites Apollo. Sueton. in Tib. c. 74.

Supremo natali suo Apollinem Temenitem & amplitudinis & artis eximiae adiectum Syracusis, &c.

TEMERARIVS, dicitur qui facile & nullo consilio adhibito, & nulla causa facit aliquid, { Τάλαρη, αβύλος, αντίποντος, παράστασης, θεραπεύεις. GAL. Temeraire, inconsideratus, indiscret, mal-avisé. ITAL. Temerario, inconsiderato. GERM. Der schnel auss ein ding seit vind es glaubt / unbes findt oder fräuest. HISP. Osado o sin razon, desatinado. ANGL. Rash, unadvised, harebrayne. ¶ Ovid. Epist. 6.

utinam temeraria dicar,

Criminibus falsis insimulasse virum.

Hinc temerarium aliquid esse, aut non temerarium dicimus, quod nulla causa, aut causa aliqua factum est. Plaut. in Asin. Sed quid hoc quod picus ulmum tundit? haud temerarium est. Certe hercule, ego quantum ex augurio auspicij intelligo, Aut mihi in mundo sunt virgine, aut atriensi Sauriæ. Idem Aulul. sc. 4. a. 1. Non temerarium est, ubi dives blandè appellat pauperem. Plin. lib. 17. c. 22. Temerarium est ante crassitudinem pollicarem viti imperare. Liv. 5. bell. Pun. Ad consilium prima specie temerarium magis quam audax, animum adjectit. Ovid. 8. Metam.

lacet eminus esse

Fortibus: Antea noctis temeraria virtus.

TEMERITAS, & Temeritudo, Imprudentia, casus, fortuna. { Τάλαρη, αβύλια. GAL. Temerité & folie, indiscretion, legereté. ITAL. Inconsideratione, leggerezza. GERM. Unbesinntheit, gähstunzigkeit, fräuelheit. HISP. Osadia, loca presuncion. ANGL. Rashness, unadvisednesse. ¶ Pacuv. Egon' tyranni non novi temeritudinem? Cicer. pro M. Marc. Nunquam enim temeritas cum sapientia commiscetur, nec ad consilium casus admittitur. Idem 2. Offic. Temeritate enim remota gratissima est liberalitas. Velleius, Vnius temeritas facti ab stulto Bruto omnes virtutes.

TEMERÈ, adverb. Inconsideratè, inconsultè. { εκνοή, αντιρανέτως, παραδίωσης. GAL. Legerement, à la volée, sans jugement ny consideration, temerairement. ITAL. Inconsideramente, stoltamente, sensa ragione. GERM. Unvorbedachtlich/verwögelich. HISP. Osadamente, sin consejo y sin razón. ANGL. Rashly, without advisement. ¶ Terent. in Hecyra. Vide ne quid temerè agas. Idem in Phorm.—quam sèpè forte temerè Eveniunt, quæ non audeas optare. Virg. 9. Æneid.

temerè inter tela jacentes.

Cic. de Invent. Domus ea quæ ratione regit, omnibus instructior est rebus & apparati, quam ea quæ temerè & nullo consilio administratur. Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.

In cava ducantur quassa navalia puppes:

Ne temerè in mediis dissoluantur aquis.

(i. ne culpa & negligencia nostra, vel malo & damno nostro.) ¶ Quidam etiam usurpat pro ferè. èdilus. Liv. Non temerè incerta causa reputat, quem fortuna nunquam decepit. Quint. lib. 4. Institut. cap. 4. Illud ingenitorum velut præcox genus, non temerè unquam pervenit ad frugem. eodem sensu videtur loquutus Sueton. in Aug. cap. 16. Nec temerè plura aut majora pericula ullo alio bello adiit. Alius quidam vir doctus, alias exposuit. ¶ Nonnunquam sine causa: ut, Temerè non est, pro non abs re. èdilus. Terent. in Phorm. Non pol temerè est, quod tu tam times. Cic. ad Figulum lib. 4. Non scribo hoc temerè. Ad Heren lib. 2. Non temerè fama nasci solet. Idem de natura deor. Idque evenit non temerè, nec casu. Plaut. Aulul. sc. 3. a. 4. Non temerè est quod corvus mihi canticet ab lèva. Idem Milit. sc. 3. a. 2. Istam temerè haud tollas fabulam. ¶ Temerè aliquando idem quod facile, aut sine periculo. Idem in Bacchid. Rapidus fluvius est, non hâc temerè transiri potest. Sic & Sueton. in August. cap. 45. Sed & catervarios oppidanos inter angustias virorum pugnantes temerè ac sine arte (sup. spectavit studiosissime.)

Temeriter, aliud adverbium. Temerè. Accius Amph. Hoc in re est, quod tu tam temeriter meam benevolentiam interiisse es ratus.

TEMEROAS, Scelero, corrumpo, contamino. { Τάλαρη τιμόνη τινέψη. κατισχύω, βιογίω. GAL. Violer & gaster, soißiller & maculer, corrumpere. ITAL. Macchiare, contaminare. GERM. Schenden, verrosten. HISP. Violar, macular, corrumpere. ANGL. To defile or violare. ¶ Ovid. 15. Metam.

Parcite mortales dapibus temerare nefandis Corpora:

Idem 7. Metam.

ataque suis fluvios temerasse venenit.

Idem 1. de Arte,

At non Actorides lethum temeravit Achillus.

¶ Temerare, pro violare, stuprare. { Τάλαρη θινάβη. Tacit. lib. 20. Eandem Iuliam in matrimonio M. Agrippa temeraverat. Ovidius 6. Fastor.

Nullaque dicetur vittas temerare sacerdos.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Non satis incestus temerari vocibus aures.

TEMERATUS, a. um, particip. { Τάλαρης νιτρά. Bissonabes. GAL. Violé & gaflé, soißille, maculé, corrumpu. ITAL. Macchiato, contaminato. GERM. Geschender. HISP. Violado, maculado, corrumpido. ANGL. Violated, broken. ¶ Ovidius Epist. 16.

Ausus es hospitijs temeratis advena sacrū